80

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO prevê a DISPENSA em

conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,

RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da

adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA DO PIAUÍ-PI:

JM F APOIO ADMINITRATIVO, CNPJ Nº 49.054.634/0001-

16.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14,133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do

respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

Id:OF8BDE11F2D1D7B5

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 - PMLP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 - PMLP/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 - PMLP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES

E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO

PIAUÍ-PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-

74

CONTRATADO: PHV FARDAMENTOS, CNPJ Nº 43.355.225/0001-73

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 49.705,00 (quarenta e nove mil, setecentos e cinco

reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II,

alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.

da Lei 14.133/2021 e suas

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14,133/2021,

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,
RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da

adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES E FARDAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA
DO PIAUI-PI:

PHV FARDAMENTOS, CNPJ Nº 43.355.225/0001-73.

VALOR GLOBAL: R$ 49.705,00 (quarenta e nove mil,

setecentos e cinco reais)

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14,133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja

o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do

respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR
-Prefeito Municipal-

Id:0CC5532137BDD7B7

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 - PMLP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 - PMLP/PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 - PMLP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS (EXCETO

COMPRESSOR), NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-

74

CONTRATADO: CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA LTDA, CNPJ

Nº 24,109.950/0001-17

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR GLOBAL: R$ 49,704,00 (quarenta e nove mil, setecentos e quatra

reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14,133/2021 e suas

alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023.

Lagoa do Piauí-PI, 30 de janeiro de 2023.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais